



Datum  
2025-01-08

Diarienummer  
KS-2024/2015.809

Handläggare  
Susanne Wallgren  
Susanne.Wallgren@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Svar på remiss av promemorian Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi (KN2024/02249)

### Förslag till beslut

*Kommunstyrelsens beslut*

Bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 8 januari 2025, överlämnas till klimat- och näringslivsdepartementet som Huddinge kommuns svar på promemorian ”Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi.”

### Sammanfattning

Huddinge kommun har fått möjlighet att yttra sig över promemorian ”Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi” (KN2024/02249). I promemorian lämnas förslag till en reformerad och moderniserad avfallslagstiftning för att förebygga avfall och öka materialåtervinningen så att Sverige ska kunna nå de inom EU överenskomna målen på området. Kommunstyrelsens förvaltning har samberett ärendet med miljö- och bygglovsförvaltningen samt tagit del av SRV Återvinning AB:s synpunkter. Kommunstyrelsens förvaltning ställer sig positiv till att lagstiftningen skärps och förenklas. Samtidigt ska det påpekas att införandet av lagändringarna till 2026 kan bli utmanande då det kräver nya arbetssätt och vägledning från myndigheter. Det är positivt att nya regler införs för att öka sortering och återvinning för att möjliggöra ökad materialåtervinning. Samberedande instanser ser både möjliga fördelar och nackdelar med förslaget att Länsstyrelsen ska ta över tillsynsansvaret för anmälnings- och tillståndspliktiga verksamheter. Vidare lämnas önskemål om förtydliganden och ändringar av förslagen.

### Beskrivning av ärendet

Huddinge kommun har fått promemorian ”Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi” på remiss från klimat- och näringslivsdepartementet.

I promemorian lämnas förslag till en reformerad och moderniserad avfallslagstiftning för att förebygga avfall och öka materialåtervinningen så att Sverige ska kunna nå de inom EU överenskomna målen på området. Förslagen för

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Datum  
2025-01-08

Diarienummer  
KS-2024/2015.809

att åtgärda problembilden syftar till att öka resurseffektiviteten, skapa långsiktighet och bättre planeringsförutsättningar för företag och kommuner och främja investeringar i innovativa tekniska lösningar. Vidare lämnas förslag för att stärka och effektivisera tillsynen på avfallsområdet för att undvika snedvriden konkurrens och ökad illegal avfallshantering. De mest centrala förändringarna är:

1. **Tydligare ansvarsfördelning.** Avfallsproducenter får ökat ansvar för att avfall hanteras och bekostar behandling. Detta innebär att kommuner inte längre ska ansvara för visst avfall från yrkesmässig verksamhet.
2. **Nya regler och ansvar.** Länsstyrelsen ges rätt att besluta om att vissa verksamheter får hantera sitt avfall själva. En nationell avfallsplan ersätter kommunala avfallsplaner.
3. **Effektivare avfallshantering.** Kommuner ska senast 2027 införa insamlingssystem för återanvändning. Enhetliga krav på fastighetsnära insamling av restavfall, köksavfall och förpackningsavfall.
4. **Ändrad tillsyn och styrning.** Länsstyrelser får större ansvar för tillsynen av kommunal avfallshantering. Nya regler införs för att öka sortering och återvinning, inklusive krav på ytterligare sortering av avfall för att möjliggöra materialåtervinning.
5. **Lagändringar och sanktioner.** Ändringar i miljöbalken och flera andra författningar föreslås. Vidare införs miljöstraffsavgifter vid överträdelser av rapporteringskrav.

## Samberedning med miljö- och bygglovsförvaltningen och SRV

### Återvinning AB:s remissvar

Ärendet är samberett med miljö- och bygglovsförvaltningen som bland annat hanterar miljöstrategiska frågor. Vidare har kommunstyrelsens förvaltning fått ta del av remissvaret från kommunägda bolaget SRV Återvinning AB som hanterar Huddinge kommuns insamling av avfall och återvinning. SRV Återvinning AB lämnar ett eget svar till klimat- och näringslivsdepartementet på remissen. SRV ställer sig positiv till förändringarna som syftar till att minska kommunalt avfall och öka återanvändning och materialåtervinning. Bolaget välkomnar att system för insamling av produkter för återanvändning ska tillhandahållas även om det finns vissa utmaningar.

### Förvaltningens synpunkter

Kommunstyrelsens förvaltning ställer sig efter samberedning med miljö- och bygglovsförvaltningen positiv till att lagstiftningen skärps och förenklas. Samtidigt ska det påpekas att införandet till 2026 kan bli utmanande då det kräver nya arbetssätt och vägledning från myndigheter. I kommunens remissvar (bilaga 1) lämnas ytterligare synpunkter och önskemål om förtydliganden av förslagen.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förslaget till beslut medför inga ekonomiska eller juridiska konsekvenser för kommunen.



Datum  
2025-01-08

Diarienummer  
KS-2024/2015.809

Camilla Broo  
Kommundirektör

Anna Tengelin Skoog  
Biträdande kommundirektör

## Bilagor

- Bilaga 1. Remissvar från Huddinge kommun
- Bilaga 2. Länk till remissen: [Promemoria Reformering av avfallslagstiftningen för ökad materialåtervinning och för mer cirkulär ekonomi - Regeringen.se](#)

## Beslutet ska skickas till

Klimat- och näringslivsdepartementet  
Miljö- och bygglovsförvaltningen  
SRV Återvinning AB